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Ministeriet er et scerligt Organ for Land- 
bruget. Dette har i alt Fald Flertallet si 
Udvalget været paa det rene med, og man 
har derfor foreslaaet, at der i Lovforslaget?- 
Tekst udtrykkelig skulde nævnes, at det var 
et Landvoesensdepartemeiih der oprettedes, 
hvor saa de Sager formentes henlagte, som 
itu høre under detisaakaldte Landvcesens- 
kontor o under det saakaldte Matrikulsw 
kontor. Paa Udvalgets Flertals Vegne til- 
lader jeg mig derfor at anmode det høie 
T i »  M» ak stemme for det Ændriiigsforslag, AOULH Uu- vso xs»»»» ,-- -- » · sz 
Flertallet har stillet. Jeg skal ikke komme 
ind paa at udtale mig om de to Mindre- 
tals Stilling i denne Sag ;  der vil sikkert, 
i alt Fald fra det enes Side, blive udtalt 
vedkommende Mindretals Mening. Jeg skal 
noje-3 med at henholde mig til, hvad jeg her 
har sagt; 1e· haaber, at det maa staa nogen- 
lunde kort? or det høie Ting, at der t ræn-  

es til en forøget Arbejdsstyrke i Mini- 
steriet, og jeg haaber, at det maa vcere klart 

for Flertallet i det høie Ting, at den hel- 
digste Forogelse er den, at der i JndenrigO 
ministeriet kommer et virkeligt Landvoesensv 
departement. Jeg skal hermed anbefale 
Sagen til det hoje Tings Velvilje 

B r a n d t s :  Jeg skal tillade mig at 
tage Ordet paa et af de Mindretals Vane, 
som har udtalt sig heri Betænkningen» en 
ærede Ordforer begyndte med at sige, at 
dette Forslag allerede flere Gange havde 
været til Behandling her i«Tinget, og han 
mindede om de tidligere Forhandlinger i den 
Anledning. Den ærede Ordforer har sagt i 
Betænkningen o« hat gentaget det her l 
Dag, at der fra tsorskellige Siderden Gang 
vistes Velvilie imod Forslaget o g  Symvati 
for den Forogelse af Arbejdskrafteiy som 

orslaget forlanger. Jeg tror, den ærede 
rdsorer har hørt eller læst, de Forhandlliik 

ger, der den Gang sattes, med et noget en- 
sidigt Syn. Han har ikke lagt Mærke til, 
at der ogsaa fra jorskellige Sider her i S a -  
len ytredes megen Tvivl, om det virkelig var 
nødvendigt eller rimeligt iØjeblikket at for- 
øge det ministerielle Budget paa den Maade, 
der her forlanged Jeg forstaar meget godt, 
»  vi» passes» Ordsnrer bovedfaaelia dvælede Uc Ubuc Uhr-Us- Hsvssccs 
ved den saglige Side af denne Sag, skonts 
jeg tror, at den ogsaa har en politisk,Side, 
og seg skal til en Begyndelse følge ham paa 
dette Omraade Den ærede Ordforer kom 
altsaa ind paa, at Ministeren har Ret, naar 
han erklærer, at Ministeriet er overbebyrdeh 
og forlanger ny Kræfter. Jeg kan ikke sige, 
at dette paa nogen Maade er hevist, ej hel- 
ler ved de statistisk Data, somfdreligge i Ve- 
tceiikningem og som den ærede Ordforer har 

gentaget heri Tinget. Det afgørende bliver 
dette, om der fra Begyndelsen af med de 
Arbejdskræfter, der vare iMinisteriet, ikke 
var til en vis Grad Overflod paa Kræfter 
overfor de Sager, der skulde behandles. At, 
disse Sagers Tal er blevet forøget iTider- 
nes Løb, er sikkert, men ingen ved jo med 
nogen absolut Vished, om ikke de Embeds- 
mcend, der f. Eks for ti Aar siden behand- 
lede de Sager i Ministeriet, hvis Antal 홢nu 

nævnes heri Betoenkningm ikke havde Mulig- 
bed for at tage sig Livet og Arbejdet iKonk 
torerne ret let. Her i Folketingey over- 
hovedet i den offentlige Bevidsthed, har der 
været den Mening om Embedsmandene i de 
ministerielle Kontorer, at en virkelig Over- 
bebyrdelse ikke finder Sted, og at Arbejdet 
der ofte gaar temmelig let fra Haanden og 
ikke kræver en Mands hele Tid. Hvad man al 
Tid har kunnet anføre overfor en Betragtning 
i modsat Retning, er, at de Embedsmænd, 
her omtales, næsten alle have fundet Tid til 
andet Erhverv ved Siden af. Det gaar saa 
vidt, at i selve den Skrivelse, som foreligger 

f r a  Jndenrigsministereii til Svar  paasUd- 
svalaets Spørgsmaal, nævner Ministeren 
selv, at de Assistenter, han benytter, have 
andet Arbejde ved Siden af. Naa r  man 
derimod hører den ærede Ordforer tale, 
skulde man tro, at de havde saa meget Ar- 
bejde om Formiddagen paa Kontoret og saa 
meget Aftenarbejde hjemme i Kontorets 
Tjeneste, at de slet ikke havde Tid til andet 
Arbejde. Imidlertid nævner Ministeren 
selv, at Ministeriet er nødt til at tillade 
dem Arbejde red Siden af, og begrunder 
nu «yderligere denne Jtidrommelse »홢홢 en 
Jndrøinmelse, jeg for Resten ikke kan for- 
staa, thi den ærede Minister har jo egentlig 
ikke noget at tillade iden Retning, en u  
har jo Lov til at have andet Arbejde; selv 
om han sidder i et ininisterielt Kontor 홢홢 ved 
at sige, at deres Uddannelse bliver mere al- 
sidig. an er bange for, at, hvis man 
skal ind trænke denne Benyttelse af deres 

l Tid. vedsat give dem mere Løn, for at de 
kunne hellige sig til Kontortjenesten, ·at-saa 
deres Uddannelse vil blive mere ensidig, og 
det kan den «ærede Minister efter sine Udta- 
lelser ikke ønske. « Jeg kan altsaa ikke ret be- 
gribe, at der forsØjeblikket foreligger noget 
Bevismateriale, hvoraf det er slaaet fast, at 
der finder Overbebyrdelse Sted i Ministeriet. 
Samtidig med, at vi her skulde gaa ttl 
dette Forslags Fremme, som det jo lader 
til, udtales det i Flertallets Betænkning 
og andetsteds, at den ny Patentlov i 

Virkeligheden indskrænker Ministeriets Ar- 
bejde. Den Mede Ordforer nævnede selv, 
sat han mente, at en Assistent og en Skriver 


